

# Danuta Piasecka

---

"Elementy kultury ludowej w poezji Tadeusza Nowaka", Stefan Tomaszewski, "Acta Universitatis Lodzensis. Zeszyty Naukowe UŁ", Nauki Humanistyczno-Społeczne Seria 1, z.26 : [recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 21/2 (68), 212

---

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ TOMASZEWSKI Stefan: Elementy kultury ludowej w poezji Tadeusza Nowaka. "Acta Universitatis Lodzianis. Zeszyty Naukowe UŁ". Nauki Humanistyczno-Społeczne. Seria I, z. 26, s. 89-102.

Wykazując ważkość niektórych elementów ludowych w poezji Nowaka, autor szkicu potwierdza nie nową, lecz niedostatecznie udokumentowaną, tezę o silnym powiązaniu wierszy pisarza z kulturą ludową. Analizuje twórczość poety i podkreśla znaczenie rytuału, magii, obrzędu, motywów sakralnych – jako zasadniczych części kompozycyjnych. Są one jednym z kluczy do wieloznacznych, hermetycznych utworów Nowaka. Autor nie uwzględnia natomiast problemu konsekwencji artystycznych (kształtu języka poetyckiego) wynikających z wykorzystania przez poetę tradycji ludowej.

BP/68/92

D.P.

---

/II/ WEBER Jadwiga: Przegląd podstawowych badań nad czytelnictwem dla dzieci i młodzieży. "Acta Universitatis Lodzianis. Zeszyty Naukowe UŁ". Nauki Humanistyczno-Społeczne. Seria I, z. 17, s. 91-97.

Artykuł jest przeglądem polskich badań nad czytelnictwem dzieci i młodzieży. Badania te prowadzone są na potrzeby psychologii, socjologii i pedagogiki. Fundamentalne studia problemu rozpoczęto pod koniec XIX wieku. W ostatnim dwudziestolecu dążą one do określenia pedagogicznego oddziaływania książki w związku z zadaniami wychowania ideowo-społecznego.

BP/68/93

M.Sz.